1

2024年 10月 31日

各位

会 社 名 ジーエルテクノホールディングス株式会社

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  長 見  善 博

 （コード番号 255A 東証スタンダード)

問 合 せ 先 管 理 本 部 長 麻 田  俊 弘

 （０３-４２１２-６６７７）

子会社が保有する当社株式の取得および消却に関するお知らせ

当社の完全子会社であるジーエルサイエンス株式会社（以下「ジーエルサイエンス」とい

います。）は、本日付けの臨時株主総会において、ジーエルサイエンスが保有する当社株式

を当社に対して現物配当することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、当社は本日開催の取締役会において、会社法第 178条の規定に基づき、ジーエルサ

イエンスが保有する当社株式についての現物配当の効力が発生することを条件として、当

該自己株式の一部を消却することを決議いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．当社株式の取得の経緯

当社は、2024 年 10 月 1日を効力発生日として、共同株式移転の方式により、ジーエルサ

イエンスおよびテクノクオーツ株式会社（以下「テクノクオーツ」といいます。）の共同持

株会社として設立されました。当該共同株式移転に伴い、ジーエルサイエンスが保有してい

たテクノクオーツ株式 2,542,000 株に対して、当社株式 5,338,200株（以下「本取得対象株

式」といいます。）が割当交付されました。

会社法第 135 条第３項の規定においては、子会社が保有する親会社株式は相当な時期に

処分することが定められておりますので、本日開催のジーエルサイエンス臨時株主総会に

おいて、同社が保有する本取得対象株式について、現物配当することを決議いたしました。

また、株主価値向上のため、当社の自己株式となる 5,338,200株のうち 4,698,200 株を消却

することを決議いたしました。

 なお、これは会社法第 163 条の規定により読み替えて適用する同法第 156 条第１項の規

定による自己株式の取得ではありません。

2

２．子会社の概要および子会社が保有する当社株式の取得に係る事項

（１）子会社の名称 ジーエルサイエンス株式会社

（２）子会社の所在地 東京都新宿区西新宿六丁目 22番 1号

（３）取得対象株式の種類 普通株式

（４）取得する株式の総数 5,338,200株

（５）株式の取得の方法 現物配当による取得

（６）株式の取得予定日 2024年 11月８日

３．自己株式の消却の内容

（１）消却する株式の種類 当社普通株式

（２）消却する株式の総数 4,698,200株

（発行済株式総数に対する割合 25.6％）

（３）消却後の発行済株式総数 13,681,230株

（４）消却予定日 2024年 11月 15日

（ご参考）当社設立時点（2024 年 10月１日現在）の自己株式の保有状況

発行済株式総数 18,379,430 株

（本取得対象株式である 5,338,200株を含む。）

自己株式数        0株

以上